- SUBSECRETARIA
Pl D GOBIERNG  MINISTERIO
o N DE ESPARA, DELINTERIOR = DIRECCION GEMERAL
a a

LE POLITICA INTERICR

Congreso | Noviembre 2011
C.A. Andalucia | Prov. Cadiz | Mun. Grazalema

Poblacion: 2.203
NUmerodemesas. 3

Votantesalas14:00 h : 644 (34,42%)

Votantesalas18:00 h : 1.160 (62%)
Votantesalas20:00 h : 1.449 (77,45%)

Candidatura

Total censo electoral: 1.871
Total votantes. 1.449 (77,45%)
Abstencion: 422 (22,55%)

Votosvalidos: 1.425 (98,34%)
Votosnulos: 24 (1,66%)
Votosacandidaturas: 1.416 (99,37%)
Votosen blanco: 9 (0,63%)

Votos % validos % censo % candidaturas

P.P. - PARTIDO POPULAR 617 43,3% 32,98% 43,57%
P.S.0.E. - PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPANOL 485 34,04% 25,92% 34,25%
IULV-CA - IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR 167 11,72% 8,93% 11,79%
ANDALU

UPyD - UNION PROGRESO Y DEMOCRACIA 66 4,63% 3,53% 4,66%
PA - PARTIDO ANDALUCISTA 58 4,07% 3,1% 4,1%

EQUO - EQUO 10 0,7% 0,53% 0,71%
Eb - ESCANOS EN BLANCO 3 0,21% 0,16% 0,21%
ANTICAPITAL - ANTICAPITALISTAS 3 0,21% 0,16% 0,21%
INTERNET - PARTIDO DE INTERNET 2 0,14% 0,11% 0,14%
P.C.P.E. - PARTIDO COMUNISTA DE LOS PUEBLOS DE ESPANA 2 0,14% 0,11% 0,14%
PACMA - PARTIDO ANIMALISTA CONTRA EL MALTRATO ANIMAL 2 0,14% 0,11% 0,14%
HARTOS.ORG - HARTOS.ORG 1 0,07% 0,05% 0,07%
U.C.E. - UNIFICACION COMUNISTA DE ESPANA 0 0% 0% 0%

Consulta de resultados electorales -1 -



Pl D GOBIERNG  MINISTERIO
.: ':. DE ESPARIA, DEL INTERIOR

Senado | Noviembre 2011

SUBSECRETARIA

DERECCION GEMERAL
LE POLITICA INTERICR

C.A. Andalucia | Prov. Cadiz | Mun. Grazalema

Poblacion: 2.203
NUmerodemesas:. 3

Votantesalas14:00 h :
Votantesalas18:00 h :
Votantesalas20:00 h :

Candidaturas

P.P. - PARTIDO POPULAR

P.S.O.E. - PARTIDO SOCIALISTA OBRERO

ESPANOL

IULV-CA - IZQUIERDA UNIDA LOS
VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALU

UPyD - UNION PROGRESO Y
DEMOCRACIA

PA - PARTIDO ANDALUCISTA

EQUO - EQUO

PACMA - PARTIDO ANIMALISTA CONTRA

EL MALTRATO ANIMAL

HARTOS.ORG - HARTOS.ORG

P.C.P.E. - PARTIDO COMUNISTA DE LOS

PUEBLOS DE ESPANA

Eb - ESCANOS EN BLANCO

U.C.E. - UNIFICACION COMUNISTA DE

ESPANA

Total censo electoral: 1.871
Total votantes. 1.453 (77,66%)
Abstencion: 418 (22,34%)
644 (34,42%)
1.160 (62%)
1.453 (77,66%)

Votosvalidos: 1.392 (95,8%)
Votosnulos: 61 (4,2%)

Papeletas a candidaturas. 1.342 (96,41%)

Votosen blanco: 50 (3,59%)

Candidatos

Maria José Garcia-Pelayo Jurado

Sebastian Ruiz Reyes
José Blas Fernandez Sanchez

Juan Maria Cornejo Lopez
Paola Moreno Pérez
Gonzalo Pando Molina

Antonio Jesus Roldan Mufioz
Ifigenia Bueno Bordell
Sebastian Terrada Galan

Silvestre Huertas Alcazar
Sergio Carrera Mateo

Antonia Viruel Orozco

Marcos Antonio Huertas Cadiz
Mateo Rafael Quirés Hernandez
Maria José Cabrera Lopez
Eduardo Arafié Hidalgo

Ana Dolores Paez Lechuga

Manuel Becerra Barba
Africa Sanchez Pliego

Marina Lépez Del Prado
Orencio Cufiado Crespo

Gema Sainero Rodriguez
Rogelio Juan Fernandez Bouza
Fernando David Ruiz Cafias

Antonio Olmo Macias

Consulta de resultados electorales

606
594
592

478
476
469

143
126
118
56
53
49
44

13

[e2 N

~

Votos



	‎X:\ELECCIONES\HISTÓRICO Resultados Elecciones en Grazalema\Estatales\11 - Generales Congreso Noviembre 2011.pdf‎
	‎X:\ELECCIONES\HISTÓRICO Resultados Elecciones en Grazalema\Estatales\11 - Generales Senado Noviembre 2011.pdf‎

