Consulta de Resultados Electorales



Congreso | Noviembre 2011 C.A. Andalucía | Prov. Cádiz | Mun. Grazalema

Población: 2.203 Número de mesas: 3

Votantes a las 14:00 h : 644 (34,42%) **Votantes a las 18:00 h:** 1.160 (62%) **Votantes a las 20:00 h :** 1.449 (77,45%) **Total censo electoral:** 1.871 **Total votantes:** 1.449 (77,45%) **Abstención:** 422 (22,55%)

Votos válidos: 1.425 (98,34%)

Votos nulos: 24 (1,66%)

Votos a candidaturas: 1.416 (99,37%)

Votos en blanco: 9 (0,63%)

Candidatura	Votos	% válidos	% censo	% candidaturas
P.P PARTIDO POPULAR	617	43,3%	32,98%	43,57%
P.S.O.E PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL	485	34,04%	25,92%	34,25%
IULV-CA - IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALU	167	11,72%	8,93%	11,79%
UPyD - UNIÓN PROGRESO Y DEMOCRACIA	66	4,63%	3,53%	4,66%
PA - PARTIDO ANDALUCISTA	58	4,07%	3,1%	4,1%
EQUO - EQUO	10	0,7%	0,53%	0,71%
Eb - ESCAÑOS EN BLANCO	3	0,21%	0,16%	0,21%
ANTICAPITAL - ANTICAPITALISTAS	3	0,21%	0,16%	0,21%
INTERNET - PARTIDO DE INTERNET	2	0,14%	0,11%	0,14%
P.C.P.E PARTIDO COMUNISTA DE LOS PUEBLOS DE ESPAÑA	2	0,14%	0,11%	0,14%
PACMA - PARTIDO ANIMALISTA CONTRA EL MALTRATO ANIMAL	2	0,14%	0,11%	0,14%
HARTOS.ORG - HARTOS.ORG	1	0,07%	0,05%	0,07%
U.C.E UNIFICACIÓN COMUNISTA DE ESPAÑA	0	0%	0%	0%

Consulta de Resultados Electorales



Senado | Noviembre 2011 C.A. Andalucía | Prov. Cádiz | Mun. Grazalema

Población: 2.203 **Total censo electoral:** 1.871 Número de mesas: 3 **Total votantes:** 1.453 (77,66%) **Abstención:** 418 (22,34%)

Votantes a las 14:00 h : 644 (34,42%) **Votantes a las 18:00 h:** 1.160 (62%) **Votantes a las 20:00 h :** 1.453 (77,66%)

Votos válidos: 1.392 (95,8%) **Votos nulos:** 61 (4,2%)

Papeletas a candidaturas: 1.342 (96,41%)

Votos en blanco: 50 (3,59%)

Candidaturas	Candidatos	Votos
P.P PARTIDO POPULAR	María José García-Pelayo Jurado Sebastián Ruiz Reyes José Blas Fernández Sánchez	606 594 592
P.S.O.E PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL	Juan María Cornejo López Paola Moreno Pérez Gonzalo Pando Molina	478 476 469
IULV-CA - IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR ANDALU	Antonio Jesús Roldán Muñoz Ifigenia Bueno Bordell Sebastián Terrada Galán	143 126 118
UPyD - UNIÓN PROGRESO Y DEMOCRACIA	Silvestre Huertas Alcázar	56
PA - PARTIDO ANDALUCISTA	Sergio Carrera Mateo Antonia Viruel Orozco Marcos Antonio Huertas Cádiz	53 49 44
EQUO - EQUO	Mateo Rafael Quirós Hernández	13
PACMA - PARTIDO ANIMALISTA CONTRA EL MALTRATO ANIMAL	María José Cabrera López Eduardo Arañó Hidalgo Ana Dolores Páez Lechuga	7 6 4
HARTOS.ORG - HARTOS.ORG	Manuel Becerra Barba Africa Sánchez Pliego	7 1
P.C.P.E. - PARTIDO COMUNISTA DE LOS PUEBLOS DE ESPAÑA	Marina López Del Prado Orencio Cuñado Crespo	3 2
Eb - ESCAÑOS EN BLANCO	Gema Sainero Rodríguez Rogelio Juan Fernández Bouza Fernando David Ruiz Cañas	3 3 3
U.C.E. - UNIFICACIÓN COMUNISTA DE ESPAÑA	Antonio Olmo Macias	3